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[Birgitte Husmark] 

Motivation hos lægerne er også en forudsæt- 
ning for, at man får de besparelser i hus på me- 
dicinområdet, som den nuværende, men da be- 
stemt også den kommende overenskomst for- 
udsætter. Det kræver motivation hos lægerne at 
sætte sig ind i, hvilke præparater der er de bil- 
ligste, og det kræver motivation hos lægerne at 
motivere patienterne for de lægemidler, det er 
hensigtsmæssigt at bruge. Hvis disse ting ikke 
bliver bragt på plads på en ordentlig måde i 
mindelighed mellem parterne, så vil der virke- 
lig blive problemer også med hensyn til den ny 
overenskomst. 

Endelig vil jeg gerne endnu en gang trække 
spørgsmålet om brugerbetaling frem. Nu siger 
fru Karen Højte Jensen, at brugerbetaling ikke 
er noget, der skal tales om nu, og Venstre siger, 
at brugerbetaling ikke skal luskes ind ad bag- 
døren. Men samtidig ved vi jo også, som hr. 
Torben Lund sagde, at brugerbetaling i allerhø- 
jeste grad har spøgt i de forhandlinger, der har 
været om den ny sundhedslov. Og ydermere 
ved vi fra en artikel i Ekstra Bladet, som blev 
skrevet, dengang den forrige regering, VKR- 
regeringen, tiltrådte og skulle lave sin første fi- 
nanslov, at også den daværende statsminister, 
som er den nuværende statsminister Poul 
Schlüter, udtalte, at man ønskede brugerbeta- 
ling på de praktiserende lægers område, ikke 
på hospitalsbehandling, men på praksislæge- 
området. 

Det må da gøre, at man som sundhedspoli- 
tisk ordfører kan blive meget i tvivl om, hvad 
der egentlig menes fra KV-regeringens side. 

Det er også derfor, vi synes, at der ikke nu 
skal være et pålæg om at haste igennem på tre 
måneder for at få en overenskomst gennem- 
trumfet, som måske så netop, fordi den skal 
gennemtrumfes, vil gå i kludder. 

Vi ønsker, at der skal være god tid til at for- 
handle, og vi er overbevist om, at også de prak- 
tiserende læger og Praktiserende Lægers Orga- 
nisation ønsker, at vi skal få den modernisering 
af overenskomsten, som har ligget i den skitse, 
hvor man desværre endnu ikke er blevet enig 
om økonomien. Netop for at sikre ro og sikre, 
at der er forhandlingsvilje og samarbejdsvilje, 
både mens man forhandler og bagefter, ønsker 
vi at støtte SFU-PLO's overenskomst, som er 
det, der ligger i Socialdemokratiets forslag. 

(Kort bemærkning). 

Karen Højte Jensen (KF): 
Det er interessant, at fru Birgitte Husmark 

ikke mindre end to gange i sin ordførertale talte 
om brugerbetaling. Fru Birgitte Husmark bru- 
ger formuleringen »det spøger i baggrunden«. 

Jeg vil godt spørge fru Birgitte Husmark, 
hvor det spøger, og hos hvem det spøger. 

Jeg forstår, at en af fru Birgitte Husmarks kil- 
der var Ekstra Bladet. Jeg kunne anbefale, at 
man måske fandt en bedre kilde, men jeg kan så 
også understrege, at det vist bliver svært. 

Der er åbenbart noget, der tyder på, at der er 
partier her i Folketinget, der gerne vil holde liv i 
en myte, som aldrig har eksisteret. 

For mit vedkommende må jeg sige, at det til- 
syneladende drejer sig mere om, at det er poli- 
tisk bekvemt at hævde, at den borgerlige rege- 
ring vil indføre brugerbetaling. Det er både fra 
sundhedsministerens side og også fra min side 
blevet afvist. 

(Kort bemærkning). 

Torben Lund (S): 
Jeg skal lade citatet fra statsministeren, som 

fru Birgitte Husmark kom med, ligge og nøjes 
med at sige til fru Karen Højte Jensen, at når vi 
er nogle her i Folketinget, der meget ofte er i 
tvivl om, hvorvidt regeringen i virkeligheden 
ikke er meget optaget af at lave patientbetaling, 
så er det jo, fordi vi har fået syn for sagn nogle 
gange. 

Det er jo ikke mere end et par år siden, at re- 
geringen sagde, at den ikke kunne drømme om 
at lave brugerbetaling på det sociale område og 
på sundhedsområdet, og jeg kan huske, at den 
daværende finansminister, hr. Palle Simonsen, 
udsendte en vred pressemeddelelse fra Det 
Konservative Folkeparti, der sagde, at nu fører 
Socialdemokraterne urimelig valgkamp, når de 
bliver ved med at snakke om denne brugerbeta- 
ling på sundhedsområdet. Et halvt år efter hav- 
de vi 800 kr.s-reglen for medicin. 

Det jo sådan nogle oplevelser, der gør, at vi 
af og til er i tvivl, om vi nu kan stole på alle de 
pæne ord om, at der ikke kommer nogen bru- 
gerbetaling, og jeg er sikker på, at fru Birgitte 
Husmark nu vil komme med et meget interes- 
sant citat, ikke fra den daværende finansmini- 
ster, men fra den nuværende statsminister, om 
brugerbetaling. 


